2

ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    _______________г.                                                                             №  _____

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 5 декабря 2017 года № 2189 «Об утверждении Стандарта осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в сфере бюджетных правоотношений»
В  целях  приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 5 декабря 2017 года № 2189 «Об утверждении Стандарта осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»:

1.1.
 В названии  постановления слова «Об утверждении Стандарта осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений» заменить словами «Об утверждении стандарта осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район внутреннего муниципального финансового контроля».

1.2. В  преамбуле слова «В соответствии с положениями статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации муниципального образования Каневской район от 17 марта 2017 года № 350 «Об утверждении порядка осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений» заменить словами «В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным  законом от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»».
1.3. Приложение «Стандарт осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район

                А.В.Герасименко
PAGE